АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Петропавловского района Алтайского края

                                                          с. Петропавловское

25.10.2022                                                                                                   № КЧС-9

Председательствующий - Глава Петропавловского района

Козликин С.В.

Секретарь комиссии -             Заведующий отделом по делам ГО и ЧС

Администрации района Волков В.В.

Присутствовали:

члены комиссии: Ефанов А.М., ведущий инженер ПАО «Ростелеком»

Алтайский филиал сервисный центр г. Белокуриха (по согласованию);

         Зарубин П.П., начальник МО МВД России «Петропавловский» (по

согласованию);

         Ожогин А.В., заместитель главы Администрации района;

         Пилюгин В.А., начальник филиала «Петропавловский ГУП ДХ АК

Юго-Восточное ДСУ» (по согласованию);

         Прозоров А.И., главный врач КГБУЗ «Петропавловская ЦРБ» (по

согласованию);

         Скляров В.В., начальник Петропавловского РЭС филиал ПАО «Россети

Сибирь» - «Алтайэнерго» (по согласованию);

          Толстых В.А., первый заместитель главы Администрации района;

          Филимонов В.И., директор МП «МОКХ» (по согласованию);

         Фукс И.А., заместитель главы Администрации района по социальным

вопросам, председатель комитета по образованию Администрации района;

         Хорошильцев С.Н., начальник 47 ПСЧ 6 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС

России по АК (по согласованию).

         Приглашены:

         Пожидаева О.Г., председатель комитета по финансам, налоговой и

кредитной политике Администрации района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

            1. О рассмотрении вопроса по оснащению оперативной группы КЧС и

ОПБ Петропавловского района необходимым имуществом.

1. СЛУШАЛИ: Волкова В.В., который проинформировал о необходи-

мости оснащения оперативной группы КЧС и ОПБ Петропавловского района

имуществом.

     ВЫСТУПАЛИ: Козликин С.В., Хорошильцев С.Н., Пожидаева О.Г.

           В целях всестороннего обеспечения работы оперативной группы КЧС

и ОПБ Петропавловского района необходимо выделение денежных средств

для приобретения оборудования: 4G модема, комплект гарнитуры для

обеспечения работы не менее двух участников селекторного совещания,

преобразователь напряжения (инвертор, адаптер) для обеспечения работы

оборудования работы связи от бортовой сети транспортного средства, лента

барьерная, комплект для развертывания вертолетной площадки.

     РЕШИЛИ:

1. Утвердить план оснащения оперативной группы КЧС и ОПБ

Петропавловского района Алтайского края.

2. Заместителю главы Администрации Петропавловского района (Ожогин

А.В.) совместно с комитетом по финансам, налоговой и кредитной политике

Администрации района (Пожидаева О.Г.) и отделом по делам ГО и ЧС

Администрации района (Волков В.В.) рассмотреть возможность исполнения

плана, в части приобретения имущества для оснащения оперативной группы

КЧС и ОПБ Петропавловского района, и решении возложенных на

оперативную группу задач.

Глава Петропавловского района,

председатель КЧС и ОПБ района

           С.В. Козликин

Секретарь

В.В. Волков